

Handläggare
Frida Jonasson
Telefon: 0850803383

Till
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

Skrivelse om indragna uppföljningar av barn under pandemin

Svar på skrivelse från Rashid Mohammed m.fl. (v) och Karin Ploen (Fi)

Förvaltningens förslag till beslut

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att överlämna tjänsteutlåtandet som svar på skrivelsen.

Sammanfattning

Rashid Mohammed med flera (V) och Karin Ploen (Fi) har inkommit med en skrivelse om indragna uppföljningar till följd av pandemin. I skrivelsen uppmärksammas att uppföljningar av barn i heldygnsvård har påverkats negativt under pandemin. Frågorna skribenterna undrar kring är om förvaltningen under pandemin följt upp alla placerade barn i familjehem fysiskt samt haft enskilda barnsamtal. Sedan frågar skribenterna sig hur stadsdelsförvaltningen kan garantera att placerade barn nu får uppföljningar och att enskilda barnsamtal hålls pandemin till trots, och hur de barn som inte följts upp med enskilda barnsamtal samt inte fått hembesök från handläggare under pandemin nu kommer att få det.

Stadsdelsförvaltningen har en skyldighet att noga följa vården av de barn och unga som är placerade i heldygnsvård. Förvaltningen genomför minst fyra uppföljningar per år för varje barn som är placerat. Under pandemin har dessa i vissa fall genomförts digitalt istället för genom besök i jour-/familjehem eller på boende.

Det är svårt att ge en uppskattning av antalet inställda besök inom förvaltningen, detta eftersom akuta eller högst prioriterade besök alltid genomförs. Besök för uppföljning har oftare kunnat skjutas upp eller genomföras på annat sätt.

Förvaltningen planerar för att under 2022 kunna genomföra hembesök som uppföljningsmetod i samma utsträckning som före pandemin, förutsatt att restriktionerna medger detta.

Bakgrund

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd har mottagit en skrivelse från Rashid Mohammed m.fl. (v) och Karin Ploen (Fi) om indragna uppföljningar till följd av pandemin.

Ärendet

Rashid Mohammed med flera (V) och Karin Ploen (Fi) har inkommit med en skrivelse om indragna uppföljningar till följd av pandemin. Det uppmärksammas i skrivelsen att uppföljningar av heldygnsvård inte kunnat genomföras som normalt samt att vissa stadsdelar halverat sina uppföljningar av placerade barn under pandemin. Skribenterna frågar sig huruvida stadsdelen följt upp alla familjehemsplaceringar fysiskt samt hållit enskilda barnsamtal under pandemin. Det frågas sedan om förvaltningen kan garantera att uppföljning nu sker med enskilda barnsamtal och besök av handläggare för de barn som inte fått detta under pandemin.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av avdelningen individ och familj.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Stadsdelsförvaltningen har en skyldighet att noga följa vården av de barn och unga som är placerade i familjehem, jourhem, stödboende eller hem för vård och boende (6 kap. 7b § Socialtjänstlag (2001:453) (SoL); 13a Lag (1990:52) med särskilda bestämmelser om vård av unga (LVU)). Det framgår i lagtext att detta ska göras genom personliga besök på den plats där barnet bor och vistas, genom enskilda samtal med barnet, genom samtal med de som tagit emot barnet samt genom samtal barnets vårdnadshavare.

För familjevården gick det under 2021 ut ett direktiv om att undvika hembesök i den mån det var möjligt. Många familjer var rädda för hembesök på grund av pandemin. Uppföljningar har då inom familjevården främst gjorts via videosamtal eller via samtal på telefon. Det blir inte alltid samma kvalitet i samtalen via dessa medier men uppföljningar har gjorts i samtliga ärenden. Har behov funnits under pandemin så har hembesök alltid genomförts. I vissa fall har inte fyra hembesök skett under året, detta är framförallt i fall där man väntar på beslut från Tingsrätt om vårdnadsöverflytt eller i fall med tonåring där inga uppgifter om att något hänt inkommit samt att det finns en god kännedom om barnet och placeringen sedan innan pandemin. Vid nya placeringar har det trots pandemin genomförts hembesök och nära uppföljningar.

Placeringar vid jourhem och på Hem för vård och boende (HVB) följs upp minst två gånger per sex månader. Vid nya placeringar och vid behov har man trots pandemin haft täta uppföljningar både genom hembesök samt digitalt. Vid jourhemsplaceringar sker tätare uppföljningar då det ofta pågår en utredning i samband med placeringen. För äldre ungdomar som är placerade på stödboende har det främst genomförts uppföljningar digitalt.

Vid akuta bedömningar i alla former av placeringar har hembesök vid behov alltid genomförts trots pandemin. Riskbedömningar har då gjorts och en bedömning kring att använda exempelvis skyddsutrustning.

Det är svårt att ge en uppskattning av ungefärligt snitt på antalet inställda besök eftersom akuta eller högt prioriterade besök alltid genomförts. Under hösten 2021 var det lugnare kring pandemin och majoritet av uppföljningar kunde göras via hembesök avseende alla former av placeringar.

Under 2022 planerar förvaltningen att kunna genomföra hembesök i samma utsträckning som före pandemin, under förutsättning att restriktionerna medger detta.

Victoria Callenmark
Stadsdelsdirektör
Spånga-Tensta
stadsdelsförvaltning

Abdi-Nur Isse
Avdelningschef
Spånga-Tensta
stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Skrivelse om indragna uppföljningar av barn under pandemin

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Victoria Callenmark, Stadsdelsdirektör	2022-02-09
Abdi-Nur Isse, Avdelningschef	2022-02-09